quib<sup>o</sup> sit m̄ d̄m̄

omph<sup>o</sup> opi. d̄ barno

Quāuis h̄ icōueniēs sit solū dare circulari figure calidū. Necē ē. n. et h̄riuz̄ fridūz̄ alicui alij adaptare figuraz̄. Inicōueniēs aut̄ si hec qd̄ez̄ existunt: dico aut̄ calitas et friditas. Grauitas at̄ et leuitas durities et mollities nō existunt.

65

Secūdo p̄lo. si corpa idisibilia sunt: illa sūt iuicē actia et passia. (Istā p̄nez̄ p̄bat̄ p̄hs tripl̄ et p̄ sic. illa sunt inuicē actia et passia in q̄b<sup>o</sup> inuenit̄ calitas et frigiditas. gra

Compro ut dicitur in principio  
Philo i dicitur pons sui orbis

## De generatione

uitas et leuitas: durities et mollities: s; si corpa indiuisibi-  
lia sūt in eis inueniuntur p̄dicta. igit̄ r̄c. t3 d̄na cū maiori idu-  
ctiue: tā in mixtis q̄ in elctis. hec. n. alterant̄ p̄calitatē et fri-  
giditatē: et mouētur localr p̄ grauitatē et leuitatē: durities  
et mollitiē. grauitas. n. et leuitas sūt po<sup>o</sup> actiue. durities vō et  
mollities sūt po<sup>o</sup> passiue pertinetes ad scōam spēm q̄lita-  
tis: vt h̄r in p̄ntis. m̄ior vō delect̄ ex fūdamēto illoz. Nā  
ipsi dicūt q̄ calz nulli p̄petit: nisi figure circulari: et q̄ t̄m  
athomi sp̄ice figure sūt calidi: q̄ t̄m nō ē v̄ez: qz celū ē fig-  
sp̄ice: et t̄m nō est calim: et ignis ē calidus: et nō ē si<sup>o</sup> sp̄ice ex se  
s; t̄m rōne p̄tinētis. Admissō t̄m cū eis q̄ t̄m calim copetit  
si<sup>o</sup> sp̄ice. seq̄t q̄ fridū copetit alteri figure v̄l triangulari v̄l  
quadrāgulari: aut alteri subsequēti figure: qz si vnuz con-  
trariū est in rerū natura: et reliquū est in reruz natura: vt  
habz videri p̄mo ce. si igit̄ in ipsis corporib<sup>o</sup> idisibilib<sup>o</sup> sūt  
calitas et friditas. p̄ idē in eis sūt grauitas et leuitas: duri-  
ties et mollities: qz nō appz rō p̄p quā isunt ille q̄litates p̄-  
gn p̄ idē sint alie q̄litates z<sup>o</sup>. vt b̄n appz iductiue tā i mix-  
tis q̄ in elctis. in eis. n. inueniuntur calitas et friditas. et ex se  
quēti. grauitas et leuitas: cū ad caliditatē seq̄tur leuitas et  
mollities: et ad friditatē grauitas et durities. Le. li. (Quā-  
uis hoc icōueniēs sit solū dare circūdāte figure calim) vt  
ipsi d̄nt: t̄m p̄cesso illo (nece ē ei). s. calido. (Quā friduz ali-  
cul aly adaptare figuraz. icōueniēs at ē. si h̄ duo existūt.  
dico aut calitas et friditas: grauitas aut et leuitas et duriti-  
es et mollities nō existūt) ita q̄ ē icōueniēs ponere calita-  
tes et frigiditatē sine alyz.

66 **Sed t̄m graui<sup>o</sup> p̄m excedentiā inqt eē. Bemo-  
critus vnūq̄q̄z idiuuidū. q̄ p̄pter et calidus:  
talia aut entia nō pati adiucē ipossibile. A. g. a  
multū excedēte calido leuiter calidum.**

**Sed ar<sup>o</sup> p̄hs ad idē sic. illa sūt iucē actiua et passiuā. q̄  
rū vnū ē magis calim et reliquū min<sup>o</sup> calim: s; si corpa idis-  
bilia sūt: illoz vnū ē magis calim: et reliquū min<sup>o</sup> calz. igit̄  
r̄c. t3 d̄na cū p̄ma pte aūtis iductiue. videm<sup>o</sup>. n. ignē cale-  
facere manū: et aquā magis calidā itēdere min<sup>o</sup> calidā. z<sup>o</sup>  
p̄ aūtis p̄bat ex fūdamēto et opione Democ. et leucip. qm̄  
in oī ḡne idisibiliū ipsi posuerūt magis graue: et min<sup>o</sup> gra-  
ue: magis leue et min<sup>o</sup> leue. sic q̄ i ḡne idisibiliū sp̄icoz da-  
bat graui<sup>o</sup> et min<sup>o</sup> graue: et in ḡne idisibiliū triangulariū cō-  
similr: sic q̄ i grauitate et leuitate ipi ponebat resp̄cū oīuz  
athomoz excedēs et excessum. Le. l. (S; t̄m graui<sup>o</sup> s; ex-  
cedentiā dicit eē democ. vnūq̄q̄z idisibiliū. quapp et calidi-  
tis) ipse d; assignare (talia at̄ etiā nō pati adiucē ipole. v.  
ḡra. a multū excedēte calido leuiter caliduz.)**

67 **Sed t̄m si durz et molle. Molle aut in patien-  
do aliqd d̄ subactiuū. n. et molle.**

**3<sup>o</sup> ad d̄nē ar<sup>o</sup> p̄hs. illa sūt iucē actiua et passiuā: qz vnū  
ē durū: et reliquū molle. igit̄ si corpa idisibilia sūt. illa sūt i-  
uicē actiua et passiuā. t3 d̄na cū maiori: qm̄ durz puenit ef-  
fectiue a sicco. molle vō puenit effectiue ab hūido. cōstat  
aut iucē actiua et passiuā hūidū et siccū: et qm̄ durū est et a  
frido et strigēte: fridū aut est actiuū: et hūidū subactiuū. id  
durz d̄ actiuū: et molle subactiuū. p̄stat aut q̄ acti<sup>o</sup> et sub-  
actiuū. i. passi<sup>o</sup> sūt iucē actiua et passiuā. minor colligē ex  
opione illoz: qm̄ ipsi p̄cedūt q̄ idisibiliū corpoz qdā sūt  
dura. igit̄ p̄ idē qdā sūt mollia. p3 d̄na: qz si vnū oppositoz  
ē in re: nā: et reliquū ē in re: nā. deide qz oē v̄triusq̄ sūt  
v3. duri et mollis. sūt. n. friditas et siccitas q̄ sūt cāe duri: et  
ēt sūt calitas et hūiditas q̄ sūt cāe mollis. Le. l. (S; t̄m du-  
rū ē) sicut ipsi d̄nt i corpi<sup>o</sup> idisibilib<sup>o</sup> per idē (et molle ē)  
idisibile eiusdē (molle aut in patiēdo aliqd d̄ subactiuū.  
est. n. molle)**

**Dubitatur** qz v̄ q̄ duruz nō sit effect<sup>o</sup> sicci: et p̄r

q̄ nō si iuenit durz iuenit molle: qm̄ durities celi nō ē ef-  
fectiue a sicco: cū in celo nō sint q̄litates p̄me: n3 i celo in-  
uenit mollities cū tāgenti q̄ celū nō cedit in seipz. **B<sup>o</sup>**  
q̄ sic duplex ē dēfitas. ita duplex est durities. ē. n. vna dē-  
fitas q̄ est effect<sup>o</sup> fridi: vt p̄dit Lōmēt. 7. p̄hy. et h̄ iuenit i  
mixtis et i elctis: et ē alia dēfitas q̄ est effect<sup>o</sup> multitudis m̄ae  
in q̄titate. et hec iuenit in corpi<sup>o</sup> celestib<sup>o</sup>. dicit. n. p̄hs. z.  
celi. q̄ stella ē dēfior p̄ sui orbis. sic in p̄posito ē d̄m q̄ du-  
plex ē durities. vna qdē q̄ est effect<sup>o</sup> sicci: vt determinat Az.  
z<sup>o</sup> h<sup>o</sup>. et hic iuenit in elto terre: et i mixtis in qb<sup>o</sup> d̄nat sicci-  
tas terrestris. Alia est durities q̄ est effect<sup>o</sup> multi<sup>o</sup> m̄ae i q̄-  
titate. et iuenit in celo cui nō opponit mollities. qm̄ ḡ Az.  
dicit q̄ si iuenit duruz iuenit molle. logtur de mollitie et  
duritie: vt sunt effect<sup>o</sup> hūidi et sicci.